

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΕ - OTS ΑΕ
Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών: 44664/62/Β/99/333
Διεύθυνση έδρας εταιρείας: ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 125, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ από 1η Ιανουαρίου 2021 έως 31η Δεκεμβρίου 2021

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΕ - OTS ΑΕ. Συνιστάται επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	Μοναστήριου 125 Θεσ/κη 55629/330400 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ www.ots.gr 16 Αυγούστου 2021 Μονεμβαράς Δημήτριος (ΑΜ ΣΟΕΑ 13851) ΑΡΤΩ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΕΠΕ Με σύμφωνη γνώμη	ΣΥΝΘΕΤΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΠΡΟΨΕΦΑΙΡΩΣΗ Παναγιώτης Παναγιώτης Κόκοβας Νεκτάριος Σπυρίδων Παμπουκίδης Τριπλής Νικηλαός Κολοπατσούκος Ιωάννης Γιώργιος Αποστολίδης Ηλιάδης Χρήστος	ΘΕΣΗ Πρόεδρος ΔΣ Αντιπρόεδρος ΔΣ Διευθων Σύμβουλος Διευθνήτης Έκτακτος & Ανάπτυξης Διευθνήτης Λειτουργιών Διευθνήτης Επιχειρησιακής Ανάπτυξης Ανέπτυκτη Μίσλας
-----------------------------	---	--	--

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ποσό εκφρασμένα σε €)		
	Ο Όμιλος	Η Εταιρεία
	31/12/2021	31/12/2021 31/12/2020
ΕΠΕΡΗΓΗΤΙΚΟ		
Επίσημοι λογαριασμοί ενστάματα πάγια στοιχεία	427.490	427.490 482.545
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	493.437	493.437 151.372
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	412.495	461.995 82.921
Αποθέματα	9.282	9.282 58.292
Απατήσεις από πελάτες	2.085.666	2.085.666 1.865.222
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.091.102	2.041.623 2.078.694
ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΕΡΗΓΗΤΙΚΟΥ	5.519.472	5.519.493 4.719.046
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ		
Μετοχικό κεφάλαιο	1.710.000	1.710.000 1.710.000
Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης	1.801.660	1.802.573 1.566.797
Σύνολο καθαρής θέσης (α)	3.511.660	3.512.573 3.276.797
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	560.172	560.172 370.295
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	0	0 20
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.447.641	1.446.749 1.071.935
Σύνολο υποχρεώσεων (β)	2.007.813	2.006.920 1.442.249
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (α)-(β)	5.519.472	5.519.493 4.719.046

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (ποσό εκφρασμένα σε €)			
	31/12/2021	31/12/2021	31/12/2020
Λειτουργικές δραστηριότητες			
Αποτελέσματα προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	469.410	470.823	201.299
Πλέον (μείον) προσαρμογές για:			
Αποσβέσεις	171.245	171.245	151.545
Προβλέψεις	219.056	219.056	24.431
Ζημιές (κέρδη) από εκποίηση παγίων περιουσιακών στοιχείων	0	0	8.932
Ζημιές από διαγραφή παγίων & άλλων	0	0	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	0	0	970
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα	24.510	24.475	30.077
	884.222	885.600	417.254
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες			
Μείωση / αύξηση αποθεμάτων	49.010	49.010	3.370
Μείωση / αύξηση απαιτήσεων	-591.536	-591.464	-17.002
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	299.940	299.047	80.210
(Μείον):			
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα καταβληθέντα	-24.510	-24.475	-30.077
Καταβληθέντα φόροι	-68.460	-68.460	-28.437
Σύνολο εισορών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	548.665	549.258	425.319
Επενδυτικές δραστηριότητες			
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-90.337	-90.337	-40.000
Αγορά/(πώληση) ενστάματα και άλλων παγίων στοιχείων	-458.256	-458.256	-190.099
Τόκοι εισπραχθέντες	0	0	58
Σύνολο εισορών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-548.593	-548.593	-230.041
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες			
Λύση Μετοχικού Κεφαλαίου	50.000	0	0
Εξοφλήσεις δανείων	-20	-20	-780
Εισπράξεις από πωλήσεις ενστάματων και άλλων παγίων	0	0	0
Μερίσματα πληρωθέντα	-120.000	-120.000	0
Σύνολο εισορών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-70.020	-120.020	-780
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α)+(β)+(γ)	-69.948	-119.355	194.498
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	1.682.720	1.682.720	1.488.221
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	1.612.772	1.563.365	1.682.719

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (ποσό εκφρασμένα σε €)		
	Ο Όμιλος	Η Εταιρεία
	31/12/2021	31/12/2021 31/12/2020
Κύκλος Εργασιών	6.010.826	6.010.826 4.737.983
Μετά κέρδη / (ζημιές)	2.393.748	2.393.748 2.038.350
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	452.976	454.354 230.929
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	469.410	447.080 206.312
Μείον: φόροι	-112.429	-112.429 -60.153
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους(α)	356.981	358.394 146.160
Λοιπά συνολικά έσοδα/έξοδα μετά από φόρους(β)	-2.618	-2.618 -7.279
Συνεκριτικά συνολικά έσοδα/έξοδα μετά από φόρους (α)+(β)	354.363	355.777 138.880
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,2088	0,2096 0,0855
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή - (σε €)	0,0000	0,0000 0,0000
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών εσοδών	624.221	625.599 382.474

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ (Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε Ευρώ)			
	31/12/2021	31/12/2021	31/12/2020
Σύνολο Καθαρής θέσης έναρξης χρήσης (31/12/2020 και 31/12/2019 αντίστοιχα)	3.276.797	3.276.797	2.989.286
κέρδη / (ζημιές) χρήσεως μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	357.481	358.394	294.790
Λύση Μετοχικού Κεφαλαίου	0	0	0
Διανεμηθέντα μερίσματα	-120.000	-120.000	0
Ποσά απευθείας καταχωρημένα στο ίδιο κεφάλαιο	-2.618	-2.618	-7.279
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης χρήσης (31/12/2021 και 31/12/2020 αντίστοιχα)	3.511.660	3.512.573	3.276.797

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Έχουν τηρηθεί οι λογιστικές αρχές που υιοθέτησε η εταιρεία βάσει των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) και οι οποίες δεν έχουν μεταβληθεί σε σχέση με τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της χρήσης 2020.
- Δεν υφίστανται εμπόδια βάσει επί των ακινήτων της εταιρείας.
- Δεν υφίστανται επίδομα ή υπό διατήρηση διαφοράς, ή αποφασισμένων ή διατηρημένων ακινήτων που έχουν ή ανέχονται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και δεν έχουν σχηματιστεί σχετικές προβλέψεις.
- Οι σημαντικές προβλέψεις που έχουν διαεργηθεί αφορούν προβλέψεις ασφαλών απαιτήσεων ύψους 433.844 € και προβλέψεις για αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία ύψους 126.328 €.
- Ο αριθμός ασφαλισμένων προσωπικού στο τέλος της κλεισίσεως και της προηγούμενης χρήσεως ήταν 144 και 128 άτομα αντίστοιχα.
- Ο αριθμός ασφαλισμένων προσωπικού στο τέλος της κλεισίσεως και της προηγούμενης χρήσεως ήταν 144 και 128 άτομα αντίστοιχα.
- Οι επενδύσεις σε πάγια περιουσιακά στοιχεία της κλεισίσεως ανήλθαν σε € 407.478.
- Δεν κατέχονται ίδιες μετοχές.
- Τα ποσά των συναλλαγών (έσοδα και έξοδα) σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας χρήσεως που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το Δ.Λ.Π. 24, έχουν ως ακολούθως (ποσά σε €):

α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	0		
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	0		
γ) Απαιτήσεις	0		
δ) Υποχρεώσεις	0		
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοικήσεως	214.358		
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοικήσεως	0		
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοικήσεως	0		
	214.358		

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.	Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.	Ο Δ/ΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
Παναγιώτου Παναγιώτης	Σπυρίδων Παμπουκίδης	Κόκοβας Νεκτάριος	ΠΕΤΡΙΑΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ